HYDRAE: serpentis *Ct Mb* | serpens *Lb* | hydra serpens *Ap* | serpens aquatilis multorum capitum *Va* | hydra genus serpentis, multorum capitum *Kr* | ab idor inde hydr(a ser)pens aquaticus, quem m(acta)uit Hercules. Quando i(lle) caput truncabat .ii. (...) crescebant *Vb*.

SUCCRESCANT: subtus *Vb* | sursum *Mf* | adueniant *Ka* | adueniunt *Lh*.

FUERIT: erit *Ap Cg Ck Ct Pb Pc Pk Pn Pq Ps Va* | pro eo quod est, erit *Ge*.

MODUS: questionum *Fd Ld Pt Vf* | ulla mensura *Vb* | mensura *Af Cg Ge Lh Ps* | mensurae *Ta* | finis *Fd Ld Pq Pt Vf* | dubitationum *Ge Pc Pk Pp Pq Ps* | dubitationis *Lh Ta To* | disputationis *Af* | illius dubitationis *Va* | dubitationum succrescentium *Ct* | dubitationum finis *Ap Ck Er Pb Pn Vc* | ad intellegendum *Ec Gc Ka* | ista quaerere *Vh*.

QUIS: aliquis *Pc Vb*.

EAS: questiones *Fd Ld Pt Vf* | dubitationes *Ap Ck Ct Ec Er Gc Go Pb Pk Pm Pn Pq Ps To Vb Vc* | materias *Ec Gc Ka Lh*.

UIUACISSIMO MENTIS IGNE: Alludit ad fabulam. *Fd* | Fabulam tangit Lerne paludis, quam Hercules falce et igne et obturatione uenarum exsiccauit. *Af Ap Ck Er Ge Lh Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ta Vc* | Alludit ad fabulam, dicens igne uiuacissimo mentis debere coerceri has questiones, nisi fiat tot ab his prodire, ut non iam queant opprimi, instar Lerne fabulae, quam qui audit ad hoc uertat, qui nescit inquirat. *St* | Igne seruat metaforam fabulae, dicens igne mentis, quia Hercules face, igne et obturatione uenarum Lernam paludem siccauit. Igne ·i· uigore uel ingenio, unde igneos dicimus ingenios. *Af* | Sicut hydra igni combusta fuit, ita etiam hae questiones igneo ingenio coerceantur. *Ap Ck Ge Pb Pn* | Ad fabulam alludit, dicens igne uiuacissimo, ut sicut hydra igne combusta fuit, ita etiam hae questiones igneo ingenio coerceantur. *Af Ap Ct Kc Ld Lh Mj Pp Ps (Pt) Ta Vf* | Seruat metaforam fabulae, dicens igne mentis, quia Hercules face, igne et obturatione uenarum Lernam paludem siccauit. Igne ·i· uigore et ingenio, unde

145 truncabat] trincabat *Vb*. 156 Lerne] lernere *Er*. 157 falce] fauce *Ck Er Pn*; face *Af Ap Lh Pp Pq Ta Vc*; fa«u»ce *Pb*. | et¹] om. *Pp*. | obturatione] obturectione *Er*; obturbatione *Vc*; obduratione *Lh Ta*. | uenarum] om. *Lh Ta*. | exsiccauit] siccauit. philosophi enim et phisici dicunt eos ingeniosiores *Af*. 164 hae questiones] equestiones *Ap Ge Pb*. 165 alludit] ludit *Mj*; aliud *Lh*. | ut sicut] ut sunt centum *Kc*. 166 igneo] ingenio *Ld*. | coerceantur] cohercentur *Ld Vf*; (...)centur *Pt*. 167 Seruat] seruat autem *Pp*; seruauit *Fd Ld Pt*. | quia] quam *Ck*. | igne²] ignis *Ap(2)*; < ignis *Ck*; et igne *Lh Ta*; ignea *Ct*. 168 obturatione] obduratione *Lh Ta Vf*. | uenarum] uanarum *Ld*. | paludem] paludem ut dictum est *Lh Ta*. | Igne] igne dicitur *Ct*; igne dicit *Ap(2)*. ·i·] autem *Fd Ld Pt*. | uigore et] om. *Ap(2)*. | et] uel *Ct Fd Kc Ld Lh Mj Pp Ps Pt Ta Vf*